
Stránka 1 z 2 
 

 
OBECNÍ ÚŘAD ZÁVRATY 
č. p. 4 
370 01 Závraty 
tel. 774 854 746, e-mail: ou.zavraty@tiscali.cz 
www.obeczavraty.cz 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ A USNESENÍ ZASTUPITELSTVA č. 5/2022 
ze dne 28.12.2022 

 
 

   Přítomní členové ZO: J. Erben, Tomáš Štícha, Luboš Brož, Mgr. Miroslav Urban, Martin Kolář, 
Václav Štícha, František Brož. 
 
   Zasedání řídil starosta Jaromír Erben, konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva,  
tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
   Ověřovatelé zápisu: Luboš Brož, Mgr. Miroslav Urban. 
 
   Program: 

1. schválení rozpočtu obce Závraty na rok 2023 
2. volby prezidenta 2023 
3. zvýšení cen EON a FCC 
4. změna účtu 
5. odměna starosty od 1. 1. 2023 
6. žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Závraty o finanční dar z rozpočtu 

obce na rok 2023 
7. různé, diskuse 

 
 

 
1. ZO projednalo a následně schválilo předložený rozpočet obce Závraty pro rok 2023.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ a též v elektronické podobě od 30. 11. 
2022 do 31. 12. 2022 jako vyrovnaný s příjmy 1.310.502 Kč a výdaji 1.310.502 Kč. Členění 
rozpočtu dle příslušných paragrafů a položek návrhu. Schváleno 7 hlasy. 

2. Starosta seznámil ZO s přípravami na volbu prezidenta. Volba prezidenta České republiky 
proběhne v termínu 13. a 14. ledna 2023 (I. kolo) případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 
2023. Členové volební komise byli jmenováni, při prvním jednání vylosovali předsedu a 
zapisovatele. Školení i potřebné materiály jsou zajištěny. 

3. ZO projednalo a následně schválilo navýšení cen za dodávky elektřiny a odvoz odpadů 
dodavatelů E.ON Energie, a.s. a FCC České Budějovice, s.r.o. Schváleno 7 hlasy. 

4. ZO projednalo návrh starosty na změnu účtu obce z důvodu získání lepšího zhodnocení. 
Starosta byl pověřen výběrem účtu s nejvhodnějšími parametry. 

5. ZO projednalo a následně schválilo odměnu za výkon funkce starosty pro rok 2023  
s platností od 1. 1. 2023 ve výši 20 000 Kč. Schváleno 6 hlasy (1 se zdržel). 
 



Stránka 2 z 2 
 

 
 
 

6. ZO projednalo a následně schválilo žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Závraty o finanční dar z rozpočtu obce na rok 2023 na podporu chodu spolku ve výši  
6.000 Kč. Schváleno 7 hlasy. 

7. Tématy bodu různé a diskuse byly zejména náměty na zlepšení bezpečnosti dopravy 
a parkování v obci, potřeba budoucí úpravy zeleně u hasičárny a další, ke kterým 
se ZO vrátí při dalším zasedání. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  ………………………………………….. 
                           Jaromír Erben 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  ………………………………………….     ………………………………………….. 
                                                 Luboš Brož                              Mgr. Miroslav Urban 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

  


